Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária  21.07.2016

Secretariado Executivo Intermunicipal  32
Ata nº 13 – 21.07.2016

-------------------------------------------------ATA  Nº 13------------------------------------------------------

----- Aos vinte e um dias do mês de julho, de dois mil e dezasseis, pelas 09H00, reuniu na

sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste.------------------------------------------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada por Helena Abreu, técnica superior da OesteCIM.-----------

------ O Primeiro-Secretário, Dr. André Luís Valadão Rocha de Macedo, deu início à

reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------

----- Ponto 1  - Proposta de abertura – Ajuste Direto, sob o regime geral, Refª

AD14/2016 “Ativação da marca “Oeste Portugal” em Etapa da Volta da Volta a

Portugal 2016”----------------------------------------------------------------------------------------

-----Foi presente a informação técnica dos serviços nº 16/0113, datada de 12.07.2016,

propondo a abertura do referido procedimento,  previsto na alínea a) do nº 1 do artigo 20º

do CCP, conjugado com os artigos 114º e 127º do mesmo diploma legal, estimando-se queo

valor da despesa se enquadra no estatuído nestes normativos legais, aplicáveis à celebração

de contratos de  valor inferior a 75.000,00 €, propondo-se um valor preço base de 16.800,00

€, acrescido de IVA à taxa legal em vigor.---------------------------------------------------------

-----Considerando a deliberação do Conselho Intermunicipal de 23.06.2016 e tendo em

conta a necessidade de ativação da marca Oeste Portugal e em cumprimento das

orientações, o Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou autorizar a abertura do

referido procedimento, conforme informação dos serviços, ficando apensa à presente ata,

dela fazendo parte integrante.------------------------------------------------------------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária  21.07.2016

Secretariado Executivo Intermunicipal  33
Ata nº 13 – 21.07.2016

----- Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas nove horas

e trinta minutos, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro-

Secretário do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Helena Abreu, que a

lavrei. ----------------------------------------------------------------------------------------------------